\ .

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE.CE
CEP: 63540-000

OFICIO Nº. 139/2022

WNW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARA~A@HOTMAILCOM

(88)3541 -2073

Várzea Alegre - CE, 02 de junho de 2022

Excelentíssimo Senhor.

José Helder Máximo de Carvalho

Prefeito Municipal

Vimos · pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que em

Sessão Ordinária realizada no dia 01 de junho do corrente ano, esta Câmara

aprovou em 1ª. e 2B. discussão por unanimidade dos Vereadores presentes os

seguintes Projetos de Lei:

- PROJETO DE LEI Nº. 005/2022, de 25 de maio de 2022, de autoria do Vereador

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, que denomina de AGEU HENRIQUE

DA COSTA (AGEU COSTA), a rua que parte da rodovia lguatu/Várzea Alegre,

iniciando ao lado da ponte sobre o Riacho São Caetano, sobe rumo ao nascente

por uma ladeira ali existente até chegar ao seu cume no cruzamento de uma rua

projetada, nesse ponto faz ligeira inflexão à esquerda e continua em linha reta

até entroncar com a estrada carroçai que liga a referida rodovia lguatuNárzea

Alegre ao sítio Mundo Novo, havendo nessa altura ligeira derivação à esquerda

e, por fim, segue por esta estrada carroçai enquanto permanecer em linha reta,

agora ou no futuro. O percurso atual desta rua é de aproximadamente 670

(seiscentos e setenta) metros;

- PROJETO DE LEI Nº. 006/2022, de 25 de maio de 2022, de autoria do

Vereador MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, que denomina de MANOEL

ALVES DA COSTA (NECO COSTA), a rua que parte da lateral esquerda da

capela de São Caetano rumo ao sul, atravessa o riacho São Caetano e o seu

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

vale; logo no início da subida da ladeira faz ligeira inflexão à direita e cerca de

70 (setenta metros) depois novamente deriva à direita na região média da

ladeira, continua em linha reta até chegar e cruzar uma rua projetada, daí segue

até passar por toda a lateral poente do campo de futebol do Município de Várzea

Alegre, continuando e findando por entroncar na estrada carroçai que liga a

rodovia lguatuNárzea Alegre ao sítio Mundo Novo. O percurso da referida rua é

de aproximadamente 550 (quinhentos e cinquenta) metros;

- PROJETO DE LEI Nº. 007/2022, de 25 de maio de 2022, de autoria do

Vereador MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, subscrito pela Vereadora

CIETE BEZERRA ALVES, que denomina de GERACINA LIMA DE MENDONÇA,

a Rua que inicia as margens da CE - 060 e vai em direção a Serra dos Criolos

(conhecida como Vila Valder), localizada no Alto dos Andrés, pertencente a Vila

São Caetano, distrito de Naraniu, Município de Várzea Alegre - CE.